
1 
 
 

Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: Preventivně informační centrum Policie ČR, ul. Na Spravedlnosti 2516, 

Pardubice  

Den konání: 11. 09. 2019 

Přítomni:   viz prezenční listina 

Počet přítomných členů komise s hlasovacím právem/hlasem poradním:     6/0 

Ověřovatel zápisu:   Libor Hlaváč 

__________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

▪ Žádost Nadačního fondu Nové Česko o změně termínu realizace projektu Revolution train tour 
2019 

▪ Žádost Bílého kruhu bezpečí o dotaci na projekt Poradna BKB Pardubice 
▪ Revokace usnesení komise ze dne 19.6.2019 
▪ Preventivně-bezpečnostní akce v dopravě  
▪ Diskuze, ostatní 

____________________________________________________________________________________ 

Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

 

Usnesení: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Libora Hlaváče. 

         (6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se) 

 

Hlasování o programu jednání: 

 

Usnesení: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 

jednání.             (6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se) 

 

Nejprve byla představena paní Markéta Janovská, tisková mluvčí krajského ředitelství Policie Pardubického 

kraje. Nahradí paní Drtinovou, která se dosud účastnila jednání komise jako host. 

 

1. Přítomní členové komise byli informováni o žádosti Nadačního fondu Nové Česko týkající se změny 

termínu realizace projektu v Pardubicích. V původní žádosti je uveden podzimní termín realizace 

projektu v období od 01.11.2019 do 31.1.2020 a samotná akce v Pardubicích měla proběhnout ve dnech 

28.11 a 2.12.2019. Dne 29.08.2019 podala organizace žádost o změnu termínu akce v Pardubicích, a to 



2 
 
 

na dny 9.10. a 10.10.2019. Ve Smlouvě o poskytnutí dotace je v Příloze 1, která je nedílnou součástí 

smlouvy, uveden původně plánovaný termín realizace projektu v Pardubicích (28.11 a 2.12.2019). Jelikož 

se jedná o změnu výše uvedené smlouvy o poskytnutí dotace, kterou schválilo zastupitelstvo, je třeba, 

aby i o změně termínu realizace projektu rozhodlo Zastupitelstvo města Pardubic na návrh komise a Rady 

města Pardubic.  

Pan Žemlička zmínil pozitivní zpětnou vazbu na tento projekt z porady ředitelů ZŠ. Paní Janovská zmínila 

návazný program, v rámci kterého spolupracují na projektu formou následných programů (přednášky 

proškolených lektorů). Komise též byla informována o podané žádosti Nadačního fondu NOVÉ ČESKO o 

udělení dotace a záštity z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana v roce 2019. 

Hlasování: 

 

Usnesení: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje 

změnu termínu realizace podzimní tour REVOLUTION TRAIN v období 1.10.2019 – 31.1.2020. 

Samotná akce v Pardubicích by proběhla ve dnech 9. a 10.10 2019. 

(6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se) 

 

2. Organizace Bílý kruh bezpečí podala v rámci dotačního řízení dne 13.2.2019 žádost o Dotaci 

z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na rok 2019 na projekt „Poradna Bílého 

kruhu bezpečí, z.s.., Pardubice“ na částku 277 000 Kč (25% výše projektu). Hlasování: 

 

Usnesení: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje 

podpořit projekt „Poradna Bílého kruhu bezpečí, z.s., Pardubice“ organizace Bílý kruh bezpečí, z.s., 

ve výši 50 000 Kč.  

                       (6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se)  

 

3. Komise byla informována o schůzce autora aplikace Záchranka panem Maleňákem s primátorem 

města a vedoucím oddělení krizového řízení panem Kynclem. Ze schůzky vyplynulo, že záměr, aby 

město Pardubice rozšířilo systém varovného hlášení prostřednictví aplikace Záchranka, je třeba 

přehodnotit a usnesení přijaté komisí dne 19.6.2019 revokovat. 

 

Hlasování: 

 

Usnesení: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic revokuje usnesení ze dne 

19.6.2019 a doporučuje panu Maleňákovi podat žádost o zapojení statutárního města Pardubice do 

systému Varovných hlášení pomocí aplikace Záchranka do Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

při RmP.      

                  (6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se)  

 

4. Jana Procházková podala informaci o preventivně bezpečnostní akci – více informací 

v přiloženém letáku. Zároveň požádala komisi o podporu – vyčlenění rezervy zejména na 



3 
 
 

případné pojištění celé akce, pořízení obrazového materiálu z akce a ostatní náklady. Požádala 

členy v rámci jejich možností o pomoc při realizaci ve dnech 9. a 10. 10. 2019. Finanční prostředky 

by byly v případě potřeby přesunuty na vyčleněný řádek pro tuto akci. 

 

Hlasování: 

 

Usnesení: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic doporučuje 

přesun finančních prostředků v maximální výši 40 000 Kč z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti k případnému dofinancování akce „Dny dopravní bezpečnosti mladých 

řidičů v Pardubicích“.  

                       (6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se)  

 

5. V rámci diskuze paní Janovská informovala komisi o akci „Bezpečné prázdniny“, kterou v Chrudimi 

pořádá Krajské ředitelství Policie ČR. V rámci preventivně bezpečnostní akce by bylo možné pořádat 

podobný typ akce i v Pardubicích. Na některé z příštích jednání by připravila prezentaci.  

 

Předseda komise vyzval členy komise k zamyšlení nad Pravidly pro poskytování dotací z programu 

PKZB a nad žádostmi pro příští rok - v souvislosti s elektronizací žádostí o poskytnutí dotací. 

Formuláře jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Příští jednání: 

Původně plánované jednání se z důvodu konání bezpečnostně preventivní akce Dny dopravní bezpečnosti 

mladých řidičů v Pardubicích neuskuteční. Členové komise jsou na tuto akci zváni.   

 

 
Další jednání:     13.11.2019 od 15:00hod – OSV, U Divadla 828, Pardubice 
 
 
Ověřili:            
 
 

    ……………………………………………. 
  

                ……………………………………………

    Jiří Chmelík                                                            Libor Hlaváč 
               předseda komise                                                                  
 
 
Zapsala: Michaela Stránská. Jména jsou uváděna bez titulů. V Pardubicích, 23.9.2019  

 

Příloha: Leták Dny dopravní bezpečnosti  



4 
 

 

 


